Ed dum has cōjectorum traditiones exequimur: ve
reor ne merito nō tam coniectoram exequi: que aut
nulla: aut innatis ars est: q̄ dormitare videamus. Quis

qui's enim somniorum sequitur vanitatem parum in lege dei vigilans est: et dum fidei facit dispendiū: permicosissime dormit. veritas siquidem ab eo longe facta est: nec eam facilis potest apprehendere q̄ v̄rionem expungere: v̄l' puncto curare carcineam que caligatib⁹ oculis in meridie palpat. Et licet hec somnolētia perfidie sit stimulis fidei excitanda: & maleficij potius q̄ artificii impugnāda illusio: diuine tamen gratie dispositionis sue nō obstruimus vias: non precludim⁹ semitas: qm spiritus vbi vult spirat: & pro arbitrio suo subiectis mentibus infundit veritatē. ¶ Venum quisquis credulitatem suam significationibus alligat somniorum: plenum est/ quia tam a sinceritate fidei/q̄ a trāmite rationis exorbitat. Plane si sermo proferatur ambiguus: & cuius multe sint significationes: nōne merito parum doctus videbitur quisquis ex eo citra discussionē (vt predictū est) multiplex est/ et sensuum sibi aliquid pertinacius suadebit. ¶ Projecto rerum omnium varia significatio. Multiplicium vero distinctio diligens habenda est/ ne forte dum vnam diligenti⁹ se queris: in alia deteri⁹ plabaris. Vnde patet coniectoriū qui nomine danielis inscribitur/auctoritatis et veritatis robore destitutum: cum res singulas singulis significationibus arcet: de qui b⁹ non videtur latius exequendum/ cum tota huiusmodi sit incepta traditio/ & vagus coniectorum liber per curiosorum man⁹ impudenter discurrat. ¶ Habuit sane daniel gratiam interpre tandivisiones & somnia: quam ei dominus inspirabat: sed absit vt vanitatem hanc in artem redegerit vir sanctus: qui lege moy si prohibitum esse nouerat: ne fidelium quis somnia sequeretur sciēs vtq̄ satellitem sathanē ad subversionem hominum in angelum lucis transfigurari: & immissiones fieri per angelos malos. Ioseph quoq̄ coniectandi gratia egypti principatum obtinuit: & quem fratres quasi de inuidia somniorum vēditum his maelitis obnoxium fecerant seruituti: digitus domini non minus iocūdo q̄ salubri mysterio/ reuelata facie futurorum/ que se regi quiescenti ingesserant quasi quodam somniorum vehiculo de squalore carceris in regni fastigiū sublimauit: vt nō modo liber de seruo: sed nobilium & procerum primus uno tantum regni scilicet solio precederetur a rege. Q uod vtq̄ si de humanae sapientie artificio ptingere potuisset: aliquē decessorum suorum ante eū meruisse crediderim: vel scientiā promerendi virū sanctū & pietatis affectu plenū: si nō humano generi in cōmune quod tamen equitatis esset: fratribus & filiis facile putauerim reli-

d ii

Somniorum
vanitas nō est
sequenda.Habuit
vna
merito
parum
doctus
videbitur
quisquis
ex eo
citra
discussionē
vt predictū
est) multi
plex est/ et
sensuum
sibi aliquid
pertinacius
suadebit.
500 litteris
cela

Danielis. i.

Leuitici . xix.
Deutero. xiii.
Dyabol⁹ trā-
figurat in an-
gelū lucis ad
hōm̄ subver-
sionem.

Genesis. xlj.

Policratici de Curialiū nūgīs.

quifſe. Ad hec moyses eruditus in omni sapientia egyptiorum
hanc artem aut nesciuit aut spreuit: cum eam impietatis errore
detestat: a populo dei exterminare curauerit. Preterea san-

Deutero. xiiij.

¶; sc̄tus da-
niel didicit sa-
piētiā & doctri-
nā caldeorū.

¶ d q danieli
datū est sōnia
explanare: qd
alij datū nō ē

Danielis. iij.

Daniel & io-
seph sunt som-
niatorū expla-
natores.

Augustin⁹ in
lib. xviii. de ci-
uitate dei. ca.
xvij.

ctus daniel disciplinam & sapientiam didicit caldeorum: quod
vtiq; sanctus vir non fecisset: si gentilium disciplinis instrui: cre-
didisset peccatis ascribendum: habuitq; eruditionis participes
quos legis et iustitie dei se gaudebat habere consortes: simul et
enim discebat ananyas/azarias/misael/ quicquid poterat doce-
re chaldeus: simul a mensa & a regalibus epulis abstinebant: qd
inspirabat deus. Acceptis leguminibus pariter reficieban: ei-
dem contenti erant: milicie sue stipendiis regi vna famulaban-
tur. Sed ecce priuilegium quod homo conferre non potuit sigil-
latim datum est danieli: vt in lucē proderet enigmata somnio-
& domino dictante vmbras discuteret figurarum. Ut ergo fa-
miliaritas diuine gratie euidentius illucescat: quid rex in strato
cubans precogitaret agnouit: & meditationi visa coniectans
mysterium salutis quod vmbra obnubilabat & in fine feculorū
completum est/aut complēdum prudenter exposuit. Siccine so-
lent cōiectores etiam cogitationes excutere & vmbras exina-
nire/explicare iuolucra: & illustrare tenebras figurarū. Si quis
est qui pari gratie priuilegio gaudeat: accedat ad danielē: &
ioseph et similiter eis domino gratuletur. Quem vero veritatē
spiritus nō illustrat: de arte somnolenta frustra confidit: cum ars
omnis habeat a natura originem ab v̄tu & ratione processum.
Ratio vero in his tantum defectū patitur: vt quo se vertat quid
iudicet plenūq; omnino non habeat: quod quidem cum fre-
quenter eueniat: facillime ex paucis colligitur. Sollicitus quida
nomen etenī a memoria excidit: & si narrationis auctorem ma-
gnū teneam augustinum. In re dubia sensum alterius cui rē
nouerat esse notam: magna instantia sibi postulabat exponi.
Cum vero alter petentis desideriū promissionibus protraxisset
et vnius instantia deluderetur calliditate alterius: accidit vt ea-
dem nocte pariter somniarent: alter q; rem quesitam petenti ex-
poneret: alter q; ei a doctore diligētissime exponeretur. Factūq;
est vt cū vmbra quietis evanesceret: se miraretur ille ad sciētiā
quam diu quesierat sine doctoris beneficio: nulloq; sui exercitio-
peruenisse. Deinde cū more solito apud doctorē ageret: vt sibi
promissum solueretur: iam inquit doctor factū est qd petisti/cū
ea nocte te vt docerem accesserim. Quis huius facti explicet
rationem: nisi q; boni spiritus/vel maligni exigentibus homi-